
Муниципальное учреждение Управление образования  

Миллеровского района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ольхово – Рогская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.02.2023                                         № 29                                с. Ольховый Рог 
 

Об обеспечении объективности при проведении   

Всероссийских проверочных работ  

весной 2023 года в МБОУ Ольхово-Рогской  СОШ. 
 

В целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения 

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), а также повышения 

объективности образовательных результатов ВПР в МБОУ Ольхово-Рогской  СОШ 

СОШ весной 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Школьному координатору, ответственному за проведение ВПР, заместителю 

директора Е.А. Слабченко, обеспечить: 

1.1. присутствие общественного наблюдателя, аккредитованного 

Минобразования Ростовской области, за соблюдением процедуры 

проведения ВПР по математике и русскому языку в 4, 5, 6 классах 

согласно графика присутствия общественного наблюдателя Донского 

корпуса общественных наблюдателей на ВПР-2023 (Приложение 1); 

1.2. проведение инструктажа с составом экспертных групп о проверке работ 

по стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным 

обсуждением подходов к оцениванию предложенных вариантов ВПР; 

2. Сформировать состав экспертных групп проверки ВПР (принцип 

формирования состава экспертных групп: представитель администрации 

(директор О.Н. Овчарова или заместитель директор Е.А. Слабченко); учитель, 

преподающий данный предмет и работающий в данном классе, не должен 

участвовать в проверке работ своего класса) (Приложение 2).  

3. Экспертным группам по проверке работ обучающихся обеспечить: 

3.1.  организацию проверки ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету и заполнение электронной формы сбора 

результатов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в течение 

трех дней от даты проведения работы; 

3.2. необходимые условия для соблюдения конфиденциальности и 

объективности в процессе проверки; 

3.3. передачу работ участников ВПР по окончании проведения ВПР в архив 

школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ Ольхово-Рогской СОШ                  О.Н. Овчарова 

 



 

 

Приложение 1 к приказу  

по МБОУ Ольхово-Рогской  СОШ  

от 15.02.2023 г. № 29 

 

Г Р А Ф И К 

присутствия общественного наблюдателя  

Донского корпуса общественных наблюдателей на ВПР-2023 

в __Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

Ольхово-Рогской средней общеобразовательной школе, 

Ростовская область, Миллеровский район, с. Ольховый Рог ул. Вокзальная,6 
(название общеобразовательной организации, адрес) 

 

Фамилия  Борщева 

Имя  Вера 

Отчество  Николаевна 

 

№ п/п Дата 
ВПР 

(указать предмет и класс) 

1. 04.04.2023 по русскому языку  в 6 классе  

2. 05.04.2023 по русскому языку  в 5 классе  

3. 10.04.2023 по русскому языку  в 4 классе (часть 1) 

4. 12.04.2023 по математике  в 5 классе 

5. 13.04.2023 по русскому языку  в 4 классе (часть 2) 

6. 18.04.2023 по математике  в 4 классе 

7. 26.04.2023 

 

 

 

по математике   в 6 классе 

 



Приложение 2  

к приказу  по МБОУ Ольхово-Рогской  СОШ  

от 15.02.2023 г. № 29 

Состав экспертных групп проверки ВПР  

Дата проведения Класс Предмет Состав экспертной 

группы 

04.04.2023 6 Русский язык Слабченко  Е.А. 

Мишуренко О.В. 

Ермашева И.В. 

05.04.2023 5 Русский язык Овчарова О.Н. 

Ермашева И.В. 
Слабченко Е.А. 

06.04.2023 7 Русский язык Овчарова О.Н. 

Ермашева И.В. 

Слабченко Е.А. 

07.04.2023 8 Русский язык Овчарова О.Н. 

Мишуренко О.В. 

Слабченко Е.А. 

10.04.2023 4 Русский язык (1 часть) Овчарова О.Н. 

Гребенюк Т.И. 

Локтева М.В. 

11.04.2023 8 Предмет на основе 

случайного выбора 
(естественнонаучный) 

Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

12.04.2023 5 Математика Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

13.04.2023 4 Русский язык (2 часть) Овчарова О.Н. 

Гребенюк Т.И. 

Локтева М.В. 

14.04.2023 6 Предмет на основе 
случайного выбора 

(естественнонаучный) 

Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

14.04.2023 7 Предмет на основе 

случайного выбора 
(общественно-

научный) 

Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

17.04.2023 8 Математика Овчарова О.Н. 

Крикунова С.И. 

Крикунова Т.В. 

18.04.2023 4 Математика Овчарова О.Н. 

Гребенюк Т.И. 

Локтева М.В. 

19.04.2023 7 Предмет на основе 
случайного выбора 

(естественнонаучный) 

Овчарова О.Н. 
Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

20.04.2023 6 Предмет на основе 
случайного выбора 

(общественно-

научный) 

Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

21.04.2023 4 Окружающий мир Овчарова О.Н. 

Гребенюк Т.И. 
Локтева М.В. 

21.04.2023 5 История Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Ермашева И.В. 

24.04.2023 7 Математика Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 



 

Крикунова Т.В. 

25.04.2023 5 Биология Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Ермашева И.В. 

25.04.2023 8 Предмет на основе 

случайного выбора 

(общественно-
научный) 

Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

26.04.2023 6 Математика Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова С.И. 

26.04.2023 7 Немецкий язык Овчарова О.Н. 

Слабченко Е.А. 

Крикунова Т.В. 

    


		2023-02-16T14:10:43+0300
	МБОУ ОЛЬХОВО-РОГСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа




